
2020 年 3 月吉日                                         

お取引様各位 

昭和電工建材株式会社 

管材設備営業部 

 

ケイプラパイプ国土交通大臣認定・消防性能評定番号変更のご案内 

 

 拝啓 陽春の候 貴社益々ご盛栄のこととお喜び申し上げます。 

 平素は格別のお引立てを賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

 さて、この度弊社製品耐火二層管「ケイプラパイプ」につきまして、供給の安定性を

向上させるための一施策として「国土交通大臣認定」及び「（一財）日本消防設備安全

センター性能評定」の番号を変更させていただくこととなりました。 

「国土交通大臣認定」は、これまで独自に取得しておりましたが、直管製造委託先で

ある株式会社エーアンドエーマテリアル殿の認定番号を使用させていただきます。 

ケイプラパイプ・継手の規格・寸法に関して変更するものではございませんので、製品 

はこれまでどおりご使用いただけます。 

 これからも品質向上と安定供給に努めて参りますので、今後とも変わらぬご愛顧を 

賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 

敬具 

記 

 

〇国土交通大臣認定 

          ＜現＞          ＜新＞ 

               PS060FL－0383（床）       PS060FL－0920（床） 

               PS060WL－0380（壁）      PS060WL－0919（壁） 

 

〇（一財）日本消防設備安全センター性能評定 

                   ＜現＞          ＜新＞ 

・共住区画貫通配管等          KK19－044－1 号（床）    KK2020－004 号（床） 

KK19－045－1号（壁）    KK2020－005号（壁） 

 

・令８区画貫通配管等         RK19－011－1 号（床）   RK2020－002 号(床) 

 

2020 年 4月 1 日より運用を開始させていただきます。 

                                    以上 


